Termin

26.-
27.02.2024

26.02.-
01.03.2024

06.-
08.03.2024

11.-
15.03.2024

13.-
15.03.2024

08.-
12.04.2024

10.-
12.04.2024

15.-
19.04.2024

15.-
19.04.2024

22.-
26.04.2024

13.-
17.05.2024

21.-
22.05.2024

27.05.2024

08.-
07.06.2024

10.-
14.06.2024

13.-
14.06.2024

(U
05.07.2024

04.-
05.07.2024

26.-
30.08.2024

28.-
30.08.2024

02.-
06.09.2024

02.-
06.09.2024

Thema / Ort

Sem.- Anmeldelink
Nr.
=

Job und Rente
Bildungswerk

Rhein/Main e.V. Frankfurt

Schichtplangestaltung

Ringhotel Nassau-Oranien

Hadamar

Reden halten
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Arbeits- und
Gesundheitsschutz 1
Hotel an der Therme
Bad Orb

Grundlagen
Wirtschaftsausschuss

Hotel an der Therme
Bad Orb

Betriebsrate 3 A
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Clever in Rente 1
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Einfiihrung i. d. Betriebliche

Eingliederungsmanagement

Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Teilhabepraxis 1

Ringhotel Nassau-Oranien

Hadamar

Betriebsréte 1
IB Hotel Friedberger
Warte Frankfurt

Betriebsrate 3 B
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Aktuelles zur SBV
Bildungswerk

Rhein/Main e.V. Frankfurt

Wichtige Rechtsprechungen

geeig”et

Bildungswerk

Rhein/Main e.V. Frankfurt

Arbeits- und
Gesundheitsschutz 1
Gartenhotel Heusser
Bad Dirkheim

Betriebsrate 1
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Betriebsratsalltag und
Kommunikation

Hotel an der Therme
Bad Orb

Flexibilitat in der
Arbeitszeitgestaltung
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Verhandlungsfiihrung
Teil A

Hotel Spechtshaardt
Rothenbuch

Schichtplangestaltung
Gartenhotel Heusser

Bad Diirkheim

Betriebsratsarbeit 4.0
Hotel Spechtshaardt
Rothenbuch

Betriebsrate 2 A
Hotel an der Therme
Bad Orb

Arbeits- und
Gesundheitsschutz 2
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

24025 09.-

13.09.2024

11.-
13.09.2024

23.-
25.09.2024

24026 30.09.2024

24065 07.-

11.10.2024

24008 07.-

11.10.2024

24020 07.-

09.10.2024

24029 4-
18.10.2024
24049 17-

18.10.2024

24016 04.-

08.11.2024

24009 1.-

15.11.2024

24050 20.-

22.11.2024

24032 25.-

29.11.2024

02.-
06.12.2024

09.-
13.12.2024

11.-

13.12.2024

Warteliste*

Warteliste*

Warteliste*

Warteliste*

24069 Warteliste*

24028 Warteliste*

Bildungswerk Rhein/Main e.V., Mainluststr. 2, 60329 Frankfurt * Telefon: 069 — 230 163 * E-Mail: info@biwe-ffm.de

Betriebsrate 3 A

Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Clever in Rente 1
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Betriebsrate 1 A

Ringhotel Nassau-Oranien 4 /.
Hadamar w

Wichtige Rechtsprechungen

Bildungswerk
Rhein/Main e.V. Frankfurt

Betriebsréte 2 B
Hotel an der Therme
Bad Orb

Flexibilitét in der

Arbeitszeitgestaltung
Ringhotel Nassau-Oranien
Hadamar

Clever in Rente ATZ
Gartenhotel Heusser
Bad Dirkheim

Betriebsrate 3 B
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Verhandlungsfiihrung Teil B

Hotel Spechtshaardt
Rothenbuch

Betriebsrate 2 A
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Clever in Rente 2
Gartenhotel Heusser
Bad Durkheim

Betriebsrate 1 B
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Arbeits- und
Gesundheitsschutz 3
Gartenhotel Heusser
Bad Durkheim

Gefahrdungsbeurteilung 1
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Betriebsréte 2 B
Gartenhotel Heusser
Bad Dirkheim

Clever in Rente 3
Gartenhotel Heusser
Bad Diirkheim

Grundlagen Datenschutz

Aufhebungsvertrage

Abmahnungen

Mitbestimmungswidriges
Arbeitgeberverhalten

Beteiligungsrechte bei
Personellen
EinzelmaRnahmen

Geheimhaltungspflicht des
Betriebsrats

Termin Thema / Ort Sem.- | Anmeldelink
Nr.
el

24012 %
: :
&

24021

24018

24033

24003 Dby 0]

24014

24023

24030

24015

24024

24031

24034

24035

24036

24037

24038

VEGCIS N Urlaubsrecht 24039

Termin Thema / Ort Sem.- Anmeldelink
Nr.
i

VEGCIS N Mitbestimmungsrechte und 24040

Zustimmungsverweigerung

WELGISCEWN Betriebsvereinbarungen 24041

VELGISCEHN Arbeitszeugnisse lesen und 24042

verstehen

VELCINCW Befristung, geringfiigige 24043

Beschaftigung, Leiharbeit

VEGGISCHN Beteiligungsrechte bei 24044

Kiindigung

VWENCIE G Zentrale Aufgabenfelder der 24051

SBvV

VELCIHCY Antragsverfahren SBV 24052

EGCINCEN Versammlung der SBV 24053

Zusammenarbeit SBV und 24054
BR

Warteliste*

VWEGCIS G Hinweisgeberschutzgesetz 24057

IEGCINCHN 4-Tage Woche 24058

NEGCISCEN Protokollfilhrung 24059

VEGCISCHN Erfolgreiches 24060

Zeitmanagement

VELCINEW Organisation des BR-Biiros 24061

VEGGISEWN Betriebsversammlung —Von 24062

der Planung zum Erfolg

VELCINCWN Grundlagen des 24063

Arbeitsrechts Teil A

VELCISCH Grundlagen des 24064

Arbeitsrechts Teil B

Warteliste*

BR im Rechtsstreit (BAG) 24067

*FUr diese Seminare gibt es aktuell noch keine Termine.

Wenn du an einem dieser Themen interessiert bist, trage dich bitte in die Warteliste
ein und wir werden dich kontaktieren, sobald wir mit der Planung beginnen.

Nach der Planung bekommst du ein Seminarangebot, damit ihr den Beschluss fur
deine Teilnahme fassen koénnt.

Seminar fiir deinen Betriebsrat - Klausurtagung

QR-Codes erstellt mit: https://goqr.me/de/



https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24025-neu/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24047-neu/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24056/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24026/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24026/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24065/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24065/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24008/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24020/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24029/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24029/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24049/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24016/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24009/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24050/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24032/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24027/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24027/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24017/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24066/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24066/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24045-neu/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24045-neu/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24002/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24002/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24048-neu/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24004/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24069/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24028/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24028/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24012/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24021/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24018-a/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24033/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24070/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24046-neu/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24046-neu/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24022/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24013/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24003/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24014/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24023/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24019-b/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24068/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24068/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24030/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24015/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24024/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24031/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24034/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24035/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24036/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24036/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24037/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24037/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24037/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24038/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24038/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24039/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24040/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24040/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24041/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24042/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24042/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24043/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24043/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24044/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24044/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24051/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24051/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24052/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24053/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24054/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24054/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24057/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24058/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24059/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24060/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24060/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24061/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24062/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24062/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24063/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24063/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24064/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24064/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/24067/
https://www.biwe-ffm.de/seminare/seminar/gs-1-1/

